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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/13 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 22 lutego 2013 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.40 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXVIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni: Pan Franciszek Sokołowski i Pan Piotr 

Spaczyński zostali usprawiedliwieni.  

 W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Katarzyna Bednarek, 

◦ zaproszeni goście: Pan Piotr Trusiewicz, Pan Tomasz Choma, Pan Wojciech Pałka, Pan 

Henryk Kulecki, Pan Zbigniew Chowaniec, Pani Zenobia Skoczek, Pan Władysław 

Hiszczyński, Pan Ryszard Mówiński, Pan Jacek Jurna, Pan Adam Mołż, 

◦ media: Pan Jacek Kluczkowski . 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXVIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

   

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 

rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn, 

3) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu 

budżetowego w roku 2013, 

4) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014, 

5) w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie. 

6) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy 

Kwidzyn za rok 2012, 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVII sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXVII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXVII sesji 

RG został przyjęty. 
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Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Nie podjęto.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 26 stycznia 

2013r. do 21 lutego 2013r. Poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły  

się w okresie między sesyjnym. Dnia 4 lutego 2013 roku Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu 

z Wicemarszałkiem Ryszardem Świlskim w gminie Sadlinki. Prowadzono wówczas rozmowy 

na temat drogi wojewódzkiej DW521, ciągów pieszo – rowerowych oraz włączeniu dużej 

obwodnicy do projektu. Następnie w dniu 7.02.2013r. odbyła się narada z sołtysami podczas 

której rozdano nakazy płatnicze oraz przekazano deklaracje o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi do rozdania wszystkim mieszkańcom  

w sołectwach. Z kolei 8 lutego b.r w Bronisławowie odbyło się podsumowanie gali 

„supersołtys”. Pani Wójt poinformowała, że sołtys sołectwa Tychnowy Pan Wiesław Namiak 

zajął II miejsce w powiecie. Następnie podziękowała sołtysowi za zaangażowanie w realizacji 

swoich obowiązków i pogratulowała. Dnia 9 lutego Pani Wójt wraz z Przewodniczącym Rady 

uczestniczyła w Walnym Zebraniu Ochotniczych Straży Pożarnych w Pastwie. Pani Ewa 

Nowogrodzka przekazała, że 11.02.2013r. trwały eliminacje do Wojewódzkiego Turnieju 

Gospodyń Wiejskich i podzieliła się informacją, że Koło Gospodyń Wiejskich z Tychnów 

otrzymało nagrodę Grand Prix. Tego samego dnia odbyło się także spotkanie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Podzamczu. Kolejne spotkanie miało miejsce 12.02.2013r. – Pani Wójt 

uczestniczyła w walnym zgromadzeniu udziałowców w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – 

Technologicznym w Górkach. Dnia 13 lutego 2013 roku odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji stałych Rady Gminy, na którym opiniowano projekty uchwał, a także przedstawiona 

została bieżąca sytuacja finansowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie dnia 

14 lutego 2013r. odbyło się spotkanie starosty z sołtysami, na którym omawiano program 

naprawy dróg powiatowych. Pani Wójt uczestniczyła także w walnym zgromadzeniu 

Powislańskiej Lokalnej Grupy Działania dnia 21.02.2013 roku. 

Ad. 6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Pan Piotr Trusiewicz – Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie.  

 Pan Trusiewicz przekazał informację na temat utrzymania porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie gminy Kwidzyn w roku 2012. Przedstawił analizę wykrywalności 
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przestępczości kryminalnej, przemocy domowej, a także przestępczość nieletnich w powiecie 

kwidzyńskim. Komendant przekazał również informację na temat bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, ilość wypadków i kolizji odnotowanych w 2012 roku. Podkreślił, że nadal bardzo 

często do różnych incydentów drogowych dochodzi przez nietrzeźwych kierowców. Jednak 

mimo wszystko w całym kraju notuje się tendencję spadkową, jeśli chodzi o wypadki 

śmiertelne. Następnie Pan Piotr Trusiewicz podał ilość godzin wypracowanych przez 

policjantów w służbie patrolowo – obchodowej. Wyjaśnił także, na czym polega współpraca  

z innymi podmiotami takimi jak Straż Graniczna, Straż Rybacka czy Straż Leśna. 

 Komendant Powiatowy Policji zwrócił się także z prośbą do sołtysów o współpracę  

i budowanie koalicji z policją. Jeśli współpraca jest właściwa i istnieje szybki i poprawny 

przekaz informacji znacznie łatwiej jest wykryć przestępstwa. Liczy się czas przekazania 

takiej informacji. Dobrym przykładem jest incydent, który miał miejsce w Korzeniewie, gdzie 

dzięki natychmiastowej reakcji mieszkańców udało się szybko odnaleźć i pociągnąć  

do odpowiedzialności konkretne osoby. Odniósł się także do coraz częściej zdarzających się 

zaginięć osób. Zaapelował przy tym do niezwłocznego reagowania i zgłaszania takich 

sytuacji na policję, gdyż w takich przypadkach każda minuta jest istotna. Pan Trusiewicz 

poprosił także, aby wszelkie uwagi do pracy policjantów przekazywać na bieżąco. Pan 

komendant podziękował także Powiatowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 

za współpracę i pomoc w realizacji zadań. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz przytoczył sytuację jadących ciągników ze zbożem, które jak 

uważa są dyskryminowane przez policję. Za każdym razem, gdy zdarza się taka sytuacja 

policja nakazuje przepuszczać samochody jadące za ciągnikiem bądź poruszać się po innej 

drodze nie dostosowanej do takiego ciężaru. Zwrócił także uwagę na niewłaściwe zwracanie 

się policjantów podczas kontroli drogowych do osób kontrolowanych. Radny podziękował 

także za szybkie wykrycie sprawców kradzieży silników w Liczu.  

 W odpowiedzi na wnioski radnego Pan Komendant podkreślił, że takie sytuacje należy 

zgłaszać na bieżąco, a nie po upływie ponad roku czasu. Na chwilę obecną nie jest w stanie 

jednoznacznie stwierdzić, kto zawinił w tej sytuacji. Dodatkowo przypomniał o możliwości 

złożenia skargi, co pociągnie za sobą szereg czynności sprawdzających w konkretnym 

zakresie. W nawiązaniu do ciągników rolniczych odpowiedział, że będą one często 

kontrolowane z uwagi na konieczność dostosowania wyposażenia oświetleniowego pojazdu 
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do wymogów Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych pojazdów, przed czym 

wielu rolników się uchyla.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, kiedy wieś Gurcz będzie właściwie oznakowana? 

Dodał, że wielokrotnie monitował o umieszczenie jeszcze jednego znaku „strefa 

zamieszkania”. 

 W odpowiedzi na zapytanie radnego Pan Komendant odpowiedział, że nie jest  

to kompetencją policji. Umieszczaniem znaków drogowych w konkretnych lokalizacjach 

zajmuje się Zarząd Dróg Wojewódzkich i Powiatowych. Współpracujemy jedynie przy 

dokonywaniu przeglądów, ale znaków nie ustawiamy.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał ile psów posiada Komenda oraz ile z tych psów 

uczestniczyło w Euro 2012? 

 Pan Piotr Trusiewicz odpowiedział, że Komenda posiada 3 psy i wszystkie 

uczestniczyły przy zabezpieczaniu Euro 2012, ale nie non stop. 

 Radny Tomasz Świerczek podziękował za szybką reakcję dyżurnego po zgłoszeniu 

konieczności przyjazdu pługu w celu odśnieżenia drogi Gurcz – Szkaradowo.  

 Henryk Kulecki – Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

zgłosił problem odnośnie fotoradaru w Baldramie. Wyjaśnił, że kiedy strażacy z OSP  

w Tychnowach wyjeżdżają do akcji ratowniczej w kierunku Kwidzyna za każdym razem są 

fotografowani przez radar w Baldramie. Wówczas otrzymujemy pismo z Inspekcji Transportu 

Drogowego z zobowiązaniem do wskazania osoby kierującym pojazdem. Pan Henryk Kulecki 

kontynuował, że na każde takie pismo musimy odpowiedzieć i złożyć wyjaśnienia. Pismo za 

potwierdzeniem odbioru kosztuje 7,80 zł i musimy te wydatki pokrywać z własnej kieszeni. 

Czy nie da się w inny sposób rozwiązać tej sytuacji? 

 Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że ten sam problem dotyczy jego 

jednostki osobiście, ale także i innych służb, a zwłaszcza karetek pogotowia. Na chwilę 

obecną nie wie, jak ten problem zostanie rozwiązany, bo nie jednokrotnie monitowaliśmy już 

w tej sprawie. W lipcu 2013r. kiedy planowane jest otwarcie mostu przez Wisłę 

prawdopodobnie zostanie utworzony oddział Inspekcji Transportu Drogowego w Kwidzynie, 

więc być może wówczas uda się dojść do porozumienia w tej sprawie. 
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 Radny Mirosław Czajka zapytał o numery alarmowe 997 i 112, czy one zawsze 

poprawnie działają, gdyż zdarzyło się połączenie w ogóle z innym miastem, jak to jest 

możliwe? 

 Pan Piotr Trusiewicz stwierdził, że takie przypadki się zdarzają, ale tylko wówczas, 

gdy dzwonimy z telefonii komórkowej. Nie ma możliwości połączenia się z telefonu 

stacjonarnego z inną centralą niż w Kwidzynie. Zapewnił, że porozmawia na ten temat  

z osobą zajmująca się łącznością w komendzie. 

 

Pan Jacek Juchta  - kierownik sekcji kontrolno – rozpoznawczej w Komendzie Powiatowej 

Straży Pożarnej w Kwidzynie.  

 Pan Juchta przekazał informacje na temat ilości zdarzeń w których uczestniczyła 

Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Kwidzynie. W roku 2012 odbyły się 24 czynności 

kontrolno – rozpoznawcze. Skontrolowano: obiekty użyteczności publicznej, budynki 

mieszkalne wielorodzinne, obiekty produkcyjne i magazynowe, obszary leśne, obiekty 

zamieszkania zbiorowego i gospodarstwa rolne. W zakresie działań prewencyjnych wykryto, 

że największa liczba nieprawidłowości związana jest z brakiem aktualnych badań okresowych 

i niesprawnością instalacji użytkowych i przeciwpożarowych. Pan Jacek Juchta przedstawił 

także statystykę w zakresie ilości zdarzeń w powiecie i poszczególnych gminach, a także 

liczbę osób poszkodowanych w zdarzeniach. 

      Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pan Władysław Hiszczyński  - prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej  w Rakowcu. 

 Prezes OSP Rakowiec podziękował wszystkim za aktywność. Poinformował,  

że odbywają się zawody gminne pożarnicze, zachęcamy w ten sposób młodzież  

do zapoznania się z naszą pracą, a także chcemy propagować wiedzę o zagrożeniach. Nasza 

jednostka prowadzi działania mające na uwadze bezpieczeństwo przeciwpożarowe, w którym 

biorą udział chłopcy i dziewczęta do 15 roku życia. Cieszy nas bardzo duża frekwencja. 

Wykonujemy jeszcze bardzo wiele innych zadań, których może nie widać, ale zapewniam,  

że zawsze jesteśmy w gotowości bojowej. 
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Pan Henryk Kulecki – Prezes Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych.  

 Poinformował, że wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne działają na rzecz integracji 

społeczności wiejskiej, angażując się w uroczystości patriotyczno – religijne. W celu 

przybliżenia i propagowania ochotniczych straży pożarnych organizujemy wspólnie  

z Gminnym Ośrodkiem Kultury obchody „Dnia Strażaka” w formie festynu. Ponadto 

poszczególne jednostki OSP starają się maksymalnie pozyskać zewnętrzne środki na zakup 

sprzętu i wyposażenia. W imieniu całego Zarządu podziękował Pani Wójt za współpracę  

i wspieranie działalności wszystkich OSP. Wyraził także w imieniu jednostki z Tychnowa 

prośbę o rozważenie zakupu w 2014 roku nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla tej 

jednostki. 

      Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pan Ryszard Mówiński – Prezes OSP  

 Stwierdził, że przedstawione sprawozdania wskazują na to, że jest bezpieczniej, ale na 

pewno nie jest jeszcze wzorowo. Etyka powoduje nowe zagrożenia cywilizacyjne. Potrzeby 

budżetowe na ochronę przeciwpożarową są duże, a wsparcie ochotniczych Straży Pożarnych 

jest istotne. Musimy sięgać do młodzieży. Proszę o popieranie nas w tworzeniu 

młodzieżowych grup ratowniczych. Zabrał także głos odnośnie jednostki w Podzamczu. 

Uważa, że przyczyną słabej działalności tej jednostki jest zbyt mała liczba mieszkańców w tej 

wsi. Zasugerował, że może należałoby podjąć uchwałę o likwidacji tej jednostki, a posiadany 

sprzęt przekazać innym jednostkom, ale przyznał, że jest to trudny proces. W podsumowaniu 

podziękował druhnom i strażakom za współpracę i życzył wszystkim oszczędnego roku 

budżetowego.  

 

Pan Zbigniew Chowaniec – OSP Podzamcze. 

 Stwierdził, że jest brak ludzi chętnych do pracy w Ochotniczej Straży Pożarnej,  

ale deklaruje, że mieszkańcy nie chcą likwidacji tej jednostki. Już zaczęły się zgłaszać chętne 

osoby. 

 Radny Stanisław Olszewski dodał, że członkowie OSP powinni mieć aktualne 

upoważnienia i wszystkie badania aktualne. Nie może być tak, że ktoś jedzie do zdarzenia, a 
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nie posiada odpowiedniego przeszkolenia. Należy tego pilnować i konsekwentnie 

kontrolować. 

Pan Wojciech Pałka – Kwidzyński Związek Spółek Wodnych.  

 Pan Wojciech Pałka przedstawił analizę aktualnego stanu urządzeń melioracyjnych 

oraz  podstawowych problemów związanych z ich utrzymaniem. Poinformował, że w roku 

ubiegłym przekroczyliśmy plany, które były do zrealizowania. W 2012 roku objętych 

działaniem Spółek Wodnych zostało 8 141 ha w Gminie Kwidzyn. Na długości 56 km 

wykonano gruntowną konserwację urządzeń melioracyjnych, a także bieżącą konserwację 

sieci drenarskich. Prezes Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych odniósł się także  

do tematu obecnego stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i stwierdził, że z obawą 

patrzy na rzekę Liwę. Istotną sprawą jest prawidłowe funkcjonowanie instalacji podziemnych. 

Działa komisja ds. rzeki Liwy, regularnie odbywają się jej posiedzenia. 

 Podsumował, że utrzymanie kanałów i rowów melioracyjnych w stanie sprawności 

technicznej jest zadaniem trudnym oraz kosztownym i wiąże się z  koniecznością rozwiązania 

wielu problemów, ale staramy się wywiązywać ze swoich zadań najlepiej jak potrafimy. 

 Pan Adam Mołż – Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. 

 Pan Adam Mołż poinformował, że Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 

Województwa Pomorskiego w Gdańsku Terenowy Oddział w Kwidzynie wydatkował w 2012 

roku środki na utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych podstawowych w wysokości: 

797 916,39 zł, w tym awarie na stacjach pomp: 19 140,44 zł, energia elektryczna: 50 950,39 

zł, utrzymanie strażników wałowych i operatorów stacji pomp: 432 070,43 zł. Łącznie jest  

to kwota 1 280 937,21 zł. Poinformował, że w powiecie kwidzyńskim objętym utrzymaniem 

jest: wały przeciwpowodziowe – 48,95 km, rzeki – 108,72 km, kanały 133,40 km i stacje 

pomp – 5 sztuk. Przekazał informacje o bieżącej konserwacji wałów tj. okaszaniu wału rzeki 

Wisły oraz wału rzeki Liwy. Podsumował, że bieżąca konserwacja kanałów wyniosła 

122 890,37 zł za wykonanie 31,05 km. Konserwacja gruntowna kanałów 20 028,34 zł  

za wykonanie 2 km. Konserwacja gruntowna rzek 9,06 km – 81 419,42 zł. Łączna kwota  

to 826 291,65 zł. Jeśli chodzi o dowóz i uposażenie więźniów to wyniosło to 31 670,34 zł. 

 Radny Tomasz Świerczek stwierdził, że na kanale zastawki są w tragicznym stanie,  

a stan techniczny nie pozwala na ich użytkowanie, czy zostaną podjęte jakieś działania w tym 

zakresie?  
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 Pan Mołż odpowiedział, że jeśli chodzi naprawę zastawek to taki projekt trzeba 

zgłosić jako inwestycję.  

 Pan Józef Majrowski pochwalił Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych za dobrze 

wykonywaną pracę w gminie Kwidzyn.  

 Radny Mirosław Czajka stwierdził, że koszenie kanałów powinno się odbywać  

w sierpniu, a nie pod koniec października jak w ubiegłym roku.  

 Pan Mołż wyjaśnił, że takie opóźnienie wynikało z przyczyn niezależnych od nas, 

ponieważ środki na wykonanie tego zadania otrzymaliśmy dopiero we wrześniu.  

 Pani Wójt zapytała czy kanał szkolny w Nowym Dworze zostanie wykonany? 

 Pan Mołż odpowiedział, że chciałby wspólnie uzgodnić szczegóły i realizację tego 

zadania.  

Ad. 7. Podjęcie uchwał:  

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. 

Poinformowała, że na 2013 rok dochody budżetu zwiększa się o kwotę 97 432 zł, a wydatki 

budżetu zwiększa się o kwotę 976 521 zł. Po wprowadzeniu tych zmian plan budżetu 

przedstawia się w kwotach: dochody 33 597 432 zł, wydatki 35 040 521 zł. Pani Skarbnik 

podkreśliła, że powstały w kwocie 1 443 089 zł deficyt budżetowy zamierzamy pokryć  

m.in z zaciągniętego kredytu oraz z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów. Omówiła także zmiany  

w wydatkach na programy i projekty z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 u.f.p w roku 2013. Następnie Pani Skarbnik wskazała kwoty 

zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które miały 

wpływ na ostateczny kształt budżetu Gminy Kwidzyn. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/154/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Pani Skarbnik wskazała, że projekt uchwały wprowadza zmiany w załącznikach  

do uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn, podjętej 

21 grudnia 2012 roku. W załączniku Nr 1 zmiany wynikają z otrzymanych dotacji z Unii 

Europejskiej, gdzie zwiększono wielkości dochodów budżetowych na 2013 rok. Pani 

Skarbnik podkreśliła przy tym, że zmianie uległy planowane dochody w poszczególnych 

latach oraz wielkości spłat zadłużenia i kwoty długu w danych latach. W załączniku  

Nr 2 zwiększeniu o kwotę 845 000 zł uległo zadanie pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji 

sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn – Rozpędziny”. Następnie zmieniono 

treść nazwy zdania „Uzbrojenie terenów Dankowo, Górki” na „Budowa drogi do terenów 

inwestycyjnych Dankowo - Górki”, gdzie kwota nie ulegnie żadnym poprawkom.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/155/13. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych  

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

3) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetowego w 

roku 2013, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Pani Skarbnik wyjaśniła, że proponuje się zaciągnięcie długoterminowego kredytu 

bankowego do wysokości 629 839 zł, który zostanie przeznaczony na pokrycie deficytu 

budżetowego w roku 2013. Dodała, że termin spłaty kredytu ustala się do dnia  

30.09.2015 roku. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał czy to już ostatni kredyt, jaki będzie musiała 

zaciągnąć gmina? 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy planujemy kredyt w wysokości 

629 839 zł i jest to kwota o wiele niższa niż planowaliśmy. Dodała, że nie jest w stanie 

przewidzieć, co wydarzy się w ciągu roku budżetowego, dlatego nie może jednoznacznie 

stwierdzić czy zaistnieje potrzeba zaciągnięcia kolejnego kredytu czy też nie. 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/156/13. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych   

na sesji radnych.   

        Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

4) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy przypominając, że w ubiegłym roku Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie nie wyodrębniania funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

na rok 2013. Poinformowała, że środki funduszu mogą być przeznaczone na zadania własne 

gminy i mające służyć poprawie warunków życia mieszkańców. W naszej jednostce zadanie 

te realizuje bezpośrednio gmina w ramach zadań inwestycyjnych lub wydatków bieżących.  

W związku tym uzasadnionym jest nie wyodrębnianie środków na fundusz sołecki także  

w budżecie na 2014 rok. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/157/13. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych   

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

5) w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XXVIII/158/13. W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

6) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn za rok 

2012, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 
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14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się”, nadając jej numer XXVII/153/13.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Kozioł zawnioskowała o załatanie drogi w stronę 

Szkaradowa oraz o utwardzenie zatoczki autobusowej koło sklepu GS. 

 Radny Bogdan Muchowski zgłosił, że na obwodnicy w Dankowie brakuje wjazdu na 

ścieżkę rowerową, a krawężniki są zbyt wysokie.  

  

 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXVIII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 22 marca 2013 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


